
2023 年 9月 15 日 

 

各位 

 

 

 

 

Ｅ－ＮＥＴ代金回収サービス（ＦＤ）専用ソフト「百人力」取扱終了のお知らせ 

 

 

 

弊社では１９９３年より、Ｅ－ＮＥＴ代金回収サービスの請求方法が、ＦＤ（フロッピーディス

ク）のお客さま向け専用ソフトウエア「百人力 for Windows（以下、「百人力」といいます。）」の販売

を行ってまいりましたが、昨今の、個人情報取扱の厳正化等の社会情勢を鑑み、本年１２月末日をも

ちまして、お取扱を終了させていただくことといたしました。 

 

Windows10 までのバージョン下では引き続きご利用いただけますが、Windows11 では動作いたしませ

ん。また、来年１月以降は「ソフトのご提供（修復）」や「（本年１０月予定）適格請求書制度（イン

ボイス制度）」、「（商品に関する）お問い合わせ」につきましても対応いたしかねますので、重ねて申

し添えます。 

 

現在、「百人力」をご利用中のお客さまは、後継サービスのご提案をさしあげますので、弊社までご

連絡頂きますようお願い申し上げます。 

 

お手数をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

長らくご愛顧いただき、誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

【本件に関するお問い合わせ】株式会社いよぎんコンピュータサービス 

ＥＢセンター（担当：遠藤・櫻木） TEL（089）925-1161 


